
 

 

             

Z Á P I S 
z 6. jednání Komise lázeňství a cestovního ruchu konaného dne 26.04.2023         

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Dne 26.04.2023 se uskutečnilo jednání Komise lázeňství a cestovního ruchu zřízené Radou města 

Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: zasedací místnost - 5. patro Magistrátu města Karlovy Vary,  

 Moskevská 21, 361 20 Karlovy Vary 

 

Doba jednání: zahájení   15:05 hodin  

 zakončení  16:30 hodin 

 

Přítomni: Romana Mrvová, Zdeňka Batíková, RNDr. Jiří Neumann, MUDr. Miloš Starý 

a Tomáš Nesrsta 

 

Omluveni: Daniela Bílá a Dott. Mag. Radka Murasová  

 

Hosté: Josef  Dlohoš a Jan Kronika 

 

Program:  

 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zápisu z minulého jednání Komise LCR  

3. Asociace hotelů a restaurací ČR, z.s.  
aktuální informace - Jan Kronika 

4. INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, o.p.s.  

aktuální informace - Josef Dlohoš 

5. Různé 
   

 

Jednání zahájila předsedkyně komise Romana Mrvová.  

 

1. Schválení programu jednání 

Navržený program jednání komise byl se změnami schválen. 

pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2. Schválení zápisu z minulého jednání Komise LCR 

Zápis z 5. jednání Komise lázeňství a cestovního ruchu ze dne 15.03.2023 byl schválen 

v navrženém znění.  

pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 



 

 

3. Asociace hotelů a restaurací ČR, z.s. - aktuální informace - Jan Kronika 

 

Prodiskutována byla tato témata: 

 Plánované zdražení minerální vody pro hoteliéry; 

 Císařské lázně – 17.06.2023 slavnostní otevření; 

 Kampaň „Piju Prameny“ 

První fáze kampaně ještě není kompletně zhodnocena (dokončují se výsledky - 500 osob 

absolvovalo); 

 Jednání KAMKV s hoteliéry. Projednáno: hledání nových lokalit k parkování,  

revitalizace Divadelního náměstí – relaxační zóna a žádná parkovací místa. 

Jednání budou pokračovat; 

 ILaB, v.v.i. a její pořádání konferencí, projektů a školení lékařů (kladné hodnocení); 

 Všeobecné zdražování a jeho dopad na malé hotely a restaurace; 

 Nepřiměřené poplatky OSA 

Na základě smlouvy na 5 let lze platit pouze za bydlící osoby; 

 Společnost MMA koupila práva na vybrané TV programy a vyžaduje poplatky za jejich 

užívání – další nečekané náklady; 

 Směrnice EU o plastových obalech (v mnoha ohledech nedomyšlena); 

 Webové ubytovací portály mají nově povinnost informovat, že rezervace probíhá přes 

jejich stránky; 

 Certifikace hotelů – cílem je zkvalitnění služeb, které zaručuje počet hvězd hotelů; 

 Zákon o cestovním ruchu, který se stále projednává a upravuje na rakouský model v našich 

podmínkách (pracovní skupiny jednají přímo v regionech). 

 

Usnesení: Komise doporučuje radě města zabývat se opětovně řešením situace, kdy ve městě je 

nedostatek parkovacích míst a veřejných toalet.   

  

pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4. INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, o.p.s. - aktuální informace - Josef Dlohoš 

Doplněny informace ke kampani „Piju Prameny“. Je v plánu průběžně oslovovat zbytek republiky 

s poukázáním na výsledky kampaně. Příští fáze plánována celokrajská a následně pro celé GSTE. 

Je potřeba naučit klientelu, že léčbu pitnou kúrou je potřeba pojmout komplexně tj. včetně 

ubytování, dietního stravování, dostatku pohybu a dohledu lázeňského lékaře. 

 

Karlovarské kulturní léto (program hotový) 

Festival „VARY°ZÁŘÍ “ (v jednání) 

 

 

5. Různé 

Na příští jednání dohodnuto zařazení zhodnocení akce „Maker Faire Karlovy Vary 2023“ a 

seznam témat z minulého roku, které zůstaly nedořešeny. 

 

 

Příští jednání Komise lázeňství a cestovního ruchu se bude konat ve středu 31.05.2023 od 15:00 

hodin v zasedací místnosti v 5. patře, případně v salónku paní primátorky. 

 

 

         

        Romana  M r v o v á    

předsedkyně Komise lázeňství a cestovního ruchu 

Dne:  26.04.2023 

Zapsala: Kamila Vaňkátová       


